A. Dsumptio originis quā nō
 est, veritatem naturæ non
 permit. Errore enim veritas ori-
 ginis non amittitur: nec menda-
 cio dicēt se esse vnde nō sit, de-
 ponitur: neque recusando quis
 patriā ex qua oriūdus est, neque
 mentiendo de ea quam nō ha-
 bet, veritatem mutare potest.

Hic habes duo. Prīmō, q̄ filius
 sequitur originem patris quantū
 ad ciuitatē. Secūdō, quōd filius nō
 sequitur domiciliū patris. Bar.

Filius ciuitatem ex qua pater e-
 ius naturalem originem dicit, nō
 domiciliū sequitur. Viris *
 prudentibus placuit, duobus lo-
 cis posse aliquem habere domici-
 lium, si vtrōbique ita se instruxit,
 vt non ideo minus apud alteros
 se collocasse videatur. Libertini
 originem patronorum vel domi-
 cilium a sequuntur: item qui ex
 his b̄. nascuntur.

vii. IDEM libro quinto de
 officio Proconsulis.

S. I quis à pluribus manumissus
 sit: omnium patronorum ori-
 ginem sequitur.

Decuriones non coguntur fru-
 mētum vilibus ciuibis vendere,
 quām annona exigit. Fran. Accur.

viii. MARCIANVS libro primo
 de iudicis Publicis.

N. On debere cogi decurio-
 nēs vilius præstare frumen-
 tum ciuibis suis, quām anno-
 na exigit, diui fratres rescrip-
 runt: & aliis quoque constitu-
 tionibus principalibus id cau-
 tum est.

lato ad dignitatem senatoriam: vt. j. eo. l. municeps. & sic etiam
 intelligitur supra de senat. l. pen. non ergo patrimonialia munera
 vel alia personalia ibi subit, nisi alibi habeat domicilium. & ea-
 dem possunt dici in eo qui per manumissionem fit municeps: vt

D. non sequatur nisi in præmissis quā dixi ratione originis. Alij dic-
 ut prædicta vera, nisi in origi. ppria: quo casu omnia ibi subit:
 vt dicunt. & sic intelligitur s̄. de senat. l. pe. Tu dic quōd in omni-
 bus subit munera ratione suā vel paternæ originis vel manumis-
 sionis: vt hic: nisi habeat alibi domicilium: quia tunc nihil ibi
 subit oneris vel honoris: vt C. de mu. & orig. l. filios. lib. x. Nec
 obſt. de senatore: quia in eo est speciale propter dignitatem, vt li-
 beretur à muneriib̄ municipij sui. Sed hoc reprobatur. C. de mu-
 ni. & orig. l. fi. lib. x. vnde prima placet.

z. Alteros. id est alios. & facit infra e. l. si quis. & supra eo. l. La-
 beo. Accur.

a. Vel domiciliū. hoc quando patronus ibi habet domicilium v-
 bi est eius origo. alioquin contra: vt. j. eodē. l. eius qui. vel verius
 subaudi, interim Azo. & facit. j. eo. l. filij. in prin. & l. municeps. &
 s̄. l. j. in prin. & j. l. prox. l.

b. Ex his. scilicet libertinis.

c. S. I quis à pluribus s̄. l. prox. s̄. fina.

d. N. On debere. Frumentum. pro omni blado ponitur: vt. j. de ver.
 sig. l. frugem.

e. Cautum est. ad hoc supra ad. l. Iuliam de anno. l. fina. & infra

H H H iiiij

a **E** de admini.re.ad ciui.perti.l.decuriones.
Ius. Editus est. supra de sta.ho.l. lex.

b **S** de iure fisci. l. aufertur. §. fiscus non ciuitas: vt. C. de iure reip.l.ij.lib.xj. Item fiscus habet personale priuilegium: quia primo de bonis ei satisfit: vt hic, & supra de priu. cre. quod quis. Non ciuitas alia, nisi per priuilegium, vel nisi Romana: vt hic subiicit, &c. de priu. cre. l. pe. §. j. & nisi Antiochena: vt in eo. tit. l. antepe. & fa. infra de verb. sig. l. eum qui vettigal. & supra de vsl. etiam. & qui po. in pig. habe. si pignus. & j. eo. Lucius. & supra ad Mace. l. nihil. & C. de bo. va. l. j. & dic vt not. C. de debi. ciui. l. ij. lib. x.

I Mperator.] **C A S V S .**

In ciuitate Mutinæ sunt duo potestates: quibus in solidum est commissum officium potestaria simul gerendum. ipsi inter se diuiserunt regimen. dicitur quod officium & periculum est commune: hoc tamen ordine, vt ex mala administratione vnius, alter, scilicet collega tenetur, si ille qui male gessit, non est soluendo tempore finiti officij, nec fideiussores ei, item nec ille qui eum nominauerat, siue elegerat, nam aliquo istorum existente soluendo, collega non conuenietur. Item si nominator conuentus soluat, non aget contra collegam eius pro quo soluit. & quod dixi quando ambo gesserunt: id est seruandum & si vnuus tam gessit, & male, nam primo ipse conuenitur: secundo eius fideiussores: tertio nominatores eius: vltimo collega, nec conqueratur nominans, cum scire debeat, eum quem nominat, indiuiduum officium & commune periculum susceptum. idem seruatur & cum ambo gesserunt: vt infra. l. imperator. & hoc dicit hæc lex cum duabus sequen. Fran.

c Magistratum. dic quod simul gerendum fuit iniuctum, sed ipsi sua auctoritate diuiserunt.

d Indiuiduum. & teneretur in solidum, sed ordine qui sequitur: vt. j. eo. l. quid ergo. j. respon. & dic vt. j. eo. l. magistratus.

e Collega. datiuus casus.

f Adscribatur. ita vt teneatur vnuus pro administratione alterius.

g Interuenient. id est fideiusserunt. ad quod. j. de admi. re. ad ciui. perti. l. ij. & iiii. in princ. & . §. antepe. & . §. fi. & C. de conue. fisc. de. l. quoniam. lib. x. & quo quis or. con. l. iij.

h Seruari posset. reip. priuatus enim non tenetur: vt. §. l. quoties. §. pe. & de magi. con. l. j. in prin. Accur.

i Honore. aliæ honore: aliæ onere. & facit. C. de proba. l. ex persona. & infra eo. l. ordine. §. j. & C. de peri. & cō. rei ven. l. j. & supra de fideiuss. l. fideiussores. quis autem probet hoc, dic vt supra de proba. l. non est. & supra de magi. con. l. j. §. si magistratus. & de admi. tut. l. T itium. §. Lucius.

k Sit idonea. scilicet nunc.

l Fuit. persona magistratum, vel fideiussorum.

m Vnuusquisque. magistratum.

n Nominavit. Quid est ergo quod dicitur. C. de magi. con. l.

aduersus, scilicet nominantem non teneri antequam bona principalis & fideiuss. & collegæ excutiantur? Respon. aliud forte in tutoribus, vt ibi: & aliud in magistratibus, vt hic. vel hic forte expresse fuit dictum tempore nominationis, vt possent conueniri antequam collega conueniatur: ibi simul. Vel verius: hic forte separatim gesserūt. Sed huic solutioni ob. supra de ma. con. l. duo. Sed dic quod ibi erat tutor i lata culpa, quod non administraverit in totum, cum sciebat alium tutorem mortuū. Ut tamen hæc & alia cōtraria soluas, distingue: quia aut magistratus reip. gesserunt omnes simul, aut diuisim: & tunc aut ab eis facta fuit diuisio, aut à iudice: aut etiam vnuus tantum gessit. primo casu quando omnes simul, cum & indiuisim fuit eis iniuctum officium: non prius ad nominatores porrigetur manus, quām omnes qui gesserunt, & eorum fideiuss. solenniter fuerint excussi: vt. C. quo quis or. con. l. ij. in prin. lib. xj. idem in tutoribus: vt. C. de ma. con. l. aduersus. sed si diuisim gesserunt: cum & diuisim fuit eis iniunctum offi. tunc vnuus nō conuenitur propter administrationem alterius, nisi demum excusso nominatore: vt. C. quo quis or. con. l. ij. §. j. & forte demū cum & collegam debuit suspectū facere: vt infra de ad. re. t. vniuer. rum ad ci. perti. l. pe. §. sum. antepe. & idē fit in his * recuset: quod in tutoribus: vt arg. supra de admi. tut. Lucius. ij. §. pe. Si vero diuisim gesserunt, diuisione facta ab ipsis, non à iudice: tunc non conuenitur vnuus propter administrationem alterius, nisi demum nominatore excusso: vt hac. l. in princi. sed aliud est in tutoribus tunc: vt. C. de administ. tuto. l. ij. in fin. & supra de administ. tuto. Lucius. §. j. sed si vnuus gessit tantum: si omnibus fuit iniunctum indiuisim, idem est quod in superiori prox. casu: vt infra eo. l. quid ergo. Idem in tute: vt supra de tu. & ra. dist. l. j. §. nunc tractemus. Et sic no. esse duos tractatus. vnuus quando respu. agit contra magistratus, & eorum fideiussores vel nominatores. & de hoc principaliter dicit hic. alias quando priuatus, scilicet pupillus vel adultus agit contra tut. & cura. eorum, vel fideiussores, vel magistratus: de quo principaliter not. C. de diui. tu. l. ij. & C. de transac. l. j.

o Causa. scilicet conuenit.

p Conuenit. ad quod supra de dolo. l. Sabinus.

q **E** nitur quām collega, non aget contra alium collegam. s. nominati. & sic iungitur cum. l. superiori. sed collegae in collegam datur: vt. §. de tut. & ra. dist. l. j. §. nunc tractemus.

r **Q** Vid ergo. Toto anno. aliæ tot annis, id est multis.

s Ex magistratibus. aliæ ex administratoribus: aliæ ex magistratibus. Et est contra. C. quo quis or. con. l. ij. j. respon. lib. xj. Sol. ibi ambo administrabant: vt. §. l. imperator.

t Suscepturn. in solidum: vt. §. l. imperator. in prin.

u Collegam. qui non est soluendo. & sic est idem casus qui est. §. l. imperator

rius, nisi demum nominatore excusso: vt hac. l. in princi. sed aliud est in tutoribus tunc: vt. C. de administ. tuto. l. ij. in fin. & supra de administ. tuto. Lucius. §. j. sed si vnuus gessit tantum: si omnibus fuit iniunctum indiuisim, idem est quod in superiori prox. casu: vt infra eo. l. quid ergo. Idem in tute: vt supra de tu. & ra. dist. l.

j. §. nunc tractemus. Et sic no. esse duos tractatus. vnuus quando respu. agit contra magistratus, & eorum fideiussores vel nominatores. & de hoc principaliter dicit hic. alias quando priuatus, scilicet pupillus vel adultus agit contra tut. & cura. eorum, vel fideiussores, vel magistratus: de quo principaliter not. C. de diui. tu. l. ij. & C. de transac. l. j.

o Causa. scilicet conuenit.

p Conuenit. ad quod supra de dolo. l. Sabinus.

q **E** nitur quām collega, non aget contra alium collegam. s. nominati. & sic iungitur cum. l. superiori. sed collegae in collegam datur: vt. §. de tut. & ra. dist. l. j. §. nunc tractemus.

r **Q** Vid ergo. Toto anno. aliæ tot annis, id est multis.

s Ex magistratibus. aliæ ex administratoribus: aliæ ex magistratibus. Et est contra. C. quo quis or. con. l. ij. j. respon. lib. xj. Sol. ibi ambo administrabant: vt. §. l. imperator.

t Suscepturn. in solidum: vt. §. l. imperator. in prin.

u Collegam. qui non est soluendo. & sic est idem casus qui est. §. l. imperator

imperator. & sol. contra. C. quo quis ordi. conue. l. ij. vt modo in distin. notaui in. l. imperator. vel dic. collegam qui est soluendo. A Sed tunc qualiter primo nominauit quām magistratus? Respon. qui soluendo est, in parte sua: non in eo quod à primo non potuit seruari. sic ergo ipse primo exigitur in toto quod potest soluere.

& caue: quia nihil hic dicit de ordine conuen-
tionis, sed solummodo nominantem in solidū teneri, licet alterū tan-
tum nominauit.

M Vnicipes. sciant hi. vel maior pars: vt infra eo. l. quod maior. & fa. C. de aduo. diuer. iudic. l. restituendæ. circa princ. ibi, nam vniuersis redditur &c. & supra de condi. & demon. l. manicipibus. & quod cuiusque vniuer. nomine. l. item. §. j. & de adqui. pos. l. j. in fin. & l. seq.

Rdine.] **C A S V S .** Remotus ab ordine decurionatus vsq; ad tempus, tādem tempore finito reuersus in ordinem, ad nouos honores aspirare non potest, nisi tanto tempore nunc stet, quanto steterat remotus à decurionatu, ad exemplum relegati. sed in vtroque casu inspiciendum est quod crimen commiserat: vt si minor pœna quām deberet tāto crimi- mini imponi, imposta est: tunc habeat locum quod dictum est. si autem maior pœna sit imposta quām deberet, tunc liberatur à pœna, & omnia videntur remissa. [I N E V M.] Cum domino Richardo de villa potesta- ti Bon. commissa esset à ciubus huius terræ electio de potestate sequentis anni eligendo: elegit quendam, qui electus male gesit potestariam: & tempore finiti officij erat soluendo. dicitur quod dominus Richard. non tenetur pro isto: ex quo soluēdo fuit tempore finiti officij. Item si Bon. causa euitadorum munera ficti- tiè vendidit prædia sua alicui, dicitur quod prædia confiscantur. Item vendor pretium sibi solutum fisco cogitur assignare. Item Bon. si patiatur se adoptari ab aliquo Muti. remanet ciuis de Bon. & efficitur de Mutina ratione patris adoptiui: & cum emancipa- tur ab adoptante, non durat filius: nec est amodo ciuis de Muti. & h. d. hic. §. & l. seq. Fran.

b Ad tempus. puta ad. x. annos.

c Ad honores. nouos: sed veteres statim recuperat post reuersio- nem: vt. C. de his qui in exilium da. vel or. mo. sunt. l. ij. lib. x. non ob. j. tit. j. l. ij. in prin. & l. ad tempus. quia statim hic distinguitur. & hoc etiam modo soluitur. §. de fal. l. falsi. §. ordine. qui est contra. vel solu. vt ibi.

d Dignitate. quam habebat vt decurio, nam decurionatum statim recuperat, vt prædixi.

e Sed in vtroque. scilicet relegato, & ab ordine moto.

f Quo criminis. scilicet utrum criminis tali cui conueniret talis pœna, aut non. nam hic secundo distinguitur: si maior imponatur, & tunc locum habet prin. l. aut minor: & tunc aut causa cognita & tunc similiter. aut causa non cognita: & tunc cum remaneret infamis, non habet locum prin. huius. l. Sed videtur non distingui: vt. §. de postu. l. imperator. Solu. vt ibi. Sed quid si conueniens imponitur? Respon. remanet infamis etiam postea. ad quod supra de re mili. l. qui cum vno. §. ad tempus.

g Affectionis. siue pro pecuniaria corporalis, siue pro corporali alia corporalis maior: nec exquiritur causa cognita, vel non. secus au- tem si pro pecuniaria alia pecuniaria, licet maior: vt de his qui no- infa. l. quid ergo. §. pœna. & §. de pœ. l. in seruorum. §. fi.

h Postea. finito tempore pœnae. interim ergo est infamis: vt hic, & C. ex qui. cau. infa. irro. l. et si seuerior. & hoc cum ad tēpus pœna durat, aliás si statim imponitur & finitur, tunc nō interim est infamis: vt d. l. in seruorū. in fi. & adde quod no. in. d. §. pœna grauior.